<) U eber das C itât vergl. D om slau IV . Anm.
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donandos, secundum quod sibi suisque posterie sive successoribus melius et utilius vide- 
bitur expedire. Volumus eciam u t Sdislaus cum suis posterie in prenotatis septem mansis 

schaftrift, habeat unum opilionem cum ducentis ovibus vel quotquot habere potest, quas oves pascere 
debet in Crampowicz per totam hereditatem. In cujus rei testimonium presentem literám 
conscribi jussimus et nostrorum sigilloruin impressione roborari. Actum in Legnicz octavo 
kalendas Aprilis anno domini ЫССХСУ0 presentibus domino Woycech Rinbabe, domino 
Retro Zrebcowicz, domino Andrea fratre suo, domino Radaco, domino Pacoslao fratre suo, 
domino Jescone Benka. Datum per manum Friczconis prothonotarii curie nostre, qui 
presencia habuit in commisso.

II. 1336. 5. April.
A. magn. vet. f. 21. — A. nov. f. 36.

N o s Conradus de Borsnicz capitaneus etc. omnibus et singulis ad quorum noticiam presens 
scriptum pervenerit cupimus fore notum, quod constitus coram nobis Thomas de Krampicz 
duos mansos et dimidium mansum in Kr., quos habere dinoscitur, districtus Novifor. cum 
omnibus utilitatibus et pertinenciis ad eosdem spectantibus, prout in suis greniciis gadibus 
et metis circumferencialiter sunt distincti, Petro de Nepperyn et Martino de Heyda pro certa 
summa pecunie rite atque racionabiliter vendidit, tradidit ac donavit, et in nostra presencia 
possidendos ab ipsis et eorum heredibus sive legittimis successoribus eo ju re , sicut ab 
antiquo siti sunt, et ipse eosdem longis et retroactis temporibus tenuit et possedit, volun
tario resignavit cum plenaria facúltate faciendi et dimittendi, vendendi, commutandi, 
alienandi et in usus ipsorum quoslibet placidos convertendi, abrenunciantes pro se et suis 
legittimis successoribus omni jurisdiccioni, impeticioni sive repeticioni, que sibi vel cuivis 
ejus successori legittimo competere posset super mansis prenominatis in presenti sive 
aliqualiter in futuro. Nos vero dictam vendicionem et voluntariam resignacionem ratam 
habentes et gratam memoratos duos mansos cum dimidio in Krampicz cum omnibus utili
tatibus et pertinenciis ad eosdem spectantibus predictis Retro de Nepperyn et Martino 
de Heyda, nec non eorum heredibus sive legittimis successoribus contulimus eo jure, 
quibus prenotatus Thomas dictos duos mansos et dimidium in Krampicz hactenus multis 
transactis temporibus tenuit, perpetue possidendos. In cujus rei testimonium hane literám 
dandam duximus sigillo regio in ducatu W ratislaviensi ad hereditates et causas publice 
consignatam. Actum et datum Wrat. feria quinta in festo penthecostes a. d. MCCC tri
césimo sexto. Rresentibus domino Andrea Radek et Henrico VFende militibus, Retro de 
Pritticz, Hermanno de W raz burgravio, Bartholomeo de Kumeysa, Johanne Tute, Lutkone 
de Culpe notario terre W rat., qui presentes habuit in commisso, et aliis multis.
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I I I .  1336. 27. September.
A. magn. vet. f. 25.

N o s  Conrados de Borsniez capitaneas terre W rat. etc. Ad universorum tarn presencium 
quam futurorum pervenire volumus nocionem, quod in nostra constitutus presencia hono- 
rabilis vir Otto de Gram,picz, deliberato animo, non per errorem sed ex certa sciencia, ymmo 
bene sanus, dimidium mansum agrorum suorum, quos in Cr. habere dinoscitur, eo jure et 
dominio sicut ad ipsum pertinere constat honeste matrone Jutte ccmjugi sue legittime nomine 
dotlialicii sive dotis ad tempora vite sue tenendum , habendum et possidendum et utifruen- 
dum, prout in suis metis, gadibus et greniciis circumferencialiter est distinctus, dedit, tra- 
didit, donavit et coram nobis voluntarie resigna vit. Nos vero ad instantivam eorum 
peticionem eandem donacionem et voluntariam resignacionem gratam et ratam habentes 
ipsam auctoritate, qua fungimur regia et ex officio capitaneatus nobis commisso appro- 
bamus, ratificamus, auctorizamus et presentís scripti patrocinio confirmamus sigillo regio 
ducatus W rat. ad hereditates et causas firmiter communiti. Actum W rat. feria quinta 
próxima post diem beati Mauricii et sociorum ejus. Anno domino MCCCXXX sexto. 
Presentibus dominis Alberto de Pak, Mulich de Rydeburk militibus, Petro de Pritticz, 
Jacobo Wineri, Petro Halpdorf, Hermanno de Uras burgravio et Luth de Culpe notario 
terre W rat.

;

ІУ. 1337. 1. September.
A. magn. f. 57.

N o s Henricus de Hugowicz regia majestate Boemie capitaneus etc. Recognoscimus tenore 
presencium universis, quod ad nostram accedentes presenciara domina W enceslava relieta 
ohm Beburconis de Crampicz et pueri sui Jesco et Franczco confessi sunt, honorabilem 
virum Nicolaum magistrům coquine quondam illustris ducis Henrici sexti domini W rat. duos 
mansos agrorum in Cr. distr. Nfor. pridem eis pro vero pignore obligatos per Gabrielem 
modo ab eis pro decem marcis grossorum Pragensium numeri W ratislaviensis et pagamenti 
ipsis integraliter persolutis redemisse. Renunciantes pro se et omnibus, quorum interesse 
videtur, omni juris et literarum auxilio, per quod dictum Nicolaum magistrům coquine 
quomodolibet possent vel suos successores pro predictis mansis aut decem marcis con- 
junctim vel divisim impugnare. Quod auctoritate qua fungimur regia presentibus con
firmamus que sigillo regio ducatus W rat. ad hereditates et causas sunt munite. Actum 
Wrat. in octava beati Bartholomei, anno domini MCCCXXXVII0. Presentibus Ticzcone 
de Borsnicz milite, Cunado fratre suo, Hermanno buregravio, Petro de Pritticz, Jescone 
de Smolcz et Luthcone de Culpe notario terre Wrat.

Dotalitium.

г

Quittung 
und Befreiung 
des Pfandes.

V . 1B39. 3. October.
Auszug. — A. magn. f. 49. — A. nov. f. 143b.

Schenkung mu Nos Conraclus de Valkinhayn etc. Martinus de Cadlup quinqué quartalia agrorum, que
Bestimmung ^  . . . . . . . . .  n ч

zum Dotalitium. habere noscitur in Cr. cum omnibus suis pertinencns utilitatibus et usufructibus eo ju re et 
servido, quibus ipsa habuisse noscitur et possedisse, prout eciam eadem in suis greniciis 
metis et gadibus circumferencialiter sunt distincta et locata, Martino filio suo et Katherine 
conjugi sue legittime eorum heredibus et successoribus donavit et resignavit, sic tamen 
quod ipso Martino premortuo prefata Katherina uxor sua memorata quinqué quartalia 
agrorum pro dothalicio habere et possidere debeat ad tempora vite sue. Actum W rat. 
feria quinta in communi septimana a. d. MCCCXXXIX0.

VI. 1342. 24. Aprii.
A. magn. f. 67b.

Der N o s  Henricus de Strocza etc. Notum facimus universis presentem literám inspecturis, 
kaufľseľn vom quod ad nostram decedens presenciam strennuus miles Andreas Radac, sanus mente et 
ЇЇ'шеміеем corpore animo deliberato, quadam patenti litera magnifici principis domini Johannis regis 

an sich. Boemie et comitis Lucemburgensis domini nostri dilecti demonstravit coram nobis, quod 
idem dominus rex sibi et heredibus suis dederit et contulerit servidum dextrariale ipsum con- 
tingens de bonis Crampicz sic, ut idem servicium de bonis propriis debeat deservire, 
asserens unam marcam, quam honestus vir Nycolaus magister coquine quondam illustris 
principis domini Henrici sexti ducis W rat. pro suo servicio, ad quod de parte sua dictorum 
bonorum Cr. astrictas erat, dare singulis annuis tenebatur, se rite et racionabiliter vendi- 
disse eidem Nycolao et suis successoribus pro decern marcis grossorum W ratislaviensis 
numeri, quas sibi idem Andreas Radac a dicto Nycolao numeratas et persolutas iutegraliter 
est confessas et contentus, propter quod dictum Nycolaum et suos successores ac dicta 
bona sua, que habere noscitur in Cr„ a dicto servicio et persolucione prescripte marce in 
perpetuum libertavit et dimisit, bona volúntate libera et soluta renuncians pro se et here
dibus suis omni impeticioni, repeticioni et jurisdiccioni, quas in predicta bona districtus 
Noviforensis habere, facere vel monere posset ipse aut suorum quispiam successorum in 
presenti seu quomodolibet in futuro. Nos vero diete vendicionis contractum in omnibus 
suis gratum et ratum babentes clausulis ipsum auctoritate qua fungimur regia duximus 
confirmandum. In hujus testimonium sigillo regio ducatus W rat. ad hereditates et causas 
presentes sunt munite. Actum W rat. in crastino sancti Georii a. d. MCCCXLII0 presen- 
tibus Conrado de Valkinhayn, Mulich de Rydeburg, Johanne de Borsnicz, Hoygero de 
Pritticz militibus, W ernhero de Panewicz, Petro de Pritticz, Hermanno de Uweras famulis, 
et Luchone de Culpe notario etc. __________
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V ii. 1343. 19. Mai.
A. magn. f. 70b.

N o s  Henrieus de Strocza capitaneus etc. ad universorum pervenire volumus nocionem, W eiterverkauf
- . . . *1 ' і  * д і  тл і  ^ es Dienstgeldesquod in nostra constitutus presencia strennuus miles dominus Andreas Kadac, sanus mente un te r sicher

et corpore, provida deliberacione prehabita, servicium dextrariale, quod bona in Cr. facere и^етаЬтГсіег 
sunt astricta sita in distr. Novifor., omni iure, emolumento et honore, quibus sibi a domino N aturaiieistung’ J  ’ * a au f das Gut des

nostro rege Boemie astruxit esse datum, famosis viris Henrico W ende militi et Lutholdo V erkäu fers1). 

Zomirvelt eorum heredibus et successoribus legittimis pro certa pecunie quantitate sibi ab 
eisdem integraliter persoluta, ut coram nobis est confessus, vendidit, tradidit et resignavit 
tali condicione, quod bona predicti Andree Radac in Nypperin predicti districtus 2) idem, 
quod bona in Crampovvicz servicium dextrarii facere consueverunt, de cetero in perpetuum 
facere debeant domino nostro Regi temporibus oportunis 3), renunciaos omni impeticioni. 
repeticioni et jurisaccioni, quam pro predicto dextrarii servicio monere et habere posset in 
presenti seu quomodolibet in futuro. Nos vero diete vendicionis contractum in suis clau- 
sulis omnibus u t prefertur gratum habentes et ratum ipsum servicium dextrarii in Cr. 
modo, jure, emolumento et honore, quibus dictus dominus Andreas Radac a domino rege 
domino nostro predicto obtinuisse noscitur, prefatis domino Henrico W ende et Lutholdo 
Zomirvelt eorum heredibus et successoribus legittimis auctoritate qua fungimur regia 
duximus conferendum. In hujus testimonium sigillo regio dücatus W rat. ad hereditates 
et causas presentes sunt munite. Actum W rat. feria secunda in festo rogacionum anno 
domini MCCCXLIII0 presentibus dominis Ticzcone de Borsnicz, Mathia de Mulheym militi- 
bus, Henrico de Kushburg, Peczcone Sbramir, Johanne Gallico et Heynemanno fratre suo.

V il i ,  с 1344.
Auszug eines V erm erks am Schlüsse des lib. A. magn.

Servicia de terra Wratislaviensi.

Item  de bonis in Kerczicz et Crampicz Andreas de Gorsebcowicz tenetur servire cum uno semtium. 
dextrario 4).

Item de Nymkinne et Sicorsicz de sex mansis tenentur pueri Pasconis de Gorsebcowicz 
servire cum uno dextrario in solidům ; non tenentur servire nisi solutis ipsis LXXX marcis, 
u t in literis desuper datis continetur.

l) V ergl. V III. -) A ndreas R adac besitz t 1343 N ippern  nach der U rkunde A. magn. f. 72. V ergl. D om slau  V .
8) N ach d er A nm . S tenzeis im Landbuche N r. 4 sind au sse r  den in I. angeführten 7 H ufen des N iclaus 

19 w eitere H ufen 1342 vom Servicium  befre it w orden. E s  is t  leider alle M ühe vergeblich geblieben, die Q uelle 
d ieser N otiz  aufzufmden.
0  4) I s t  angestrichen, vielleicht a ls w egen V II  zweifelhaft, vergl. indess D om slau X V I bis X IX .

IV.   26
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IX. 1346.
Provinzialarchiv. Concept zum Registrum  v illarum  f. 64 *).

Raub. Jaco b u s habens bona in Crampicz accusavit Henczlinum Radac residentem in Nipperin, 
quod spoliaverit metsextus feria quarta ante dominicam Oeuli. Item Martinus Radac 
spoliât homines.

X. 1347. 26. Juli.
Auszug. — В. magn. vet. f. 18Ь. — B. C. nov. f. 45.

N o s C onradus2) etc. Henzlinus Radak totam suam porcionem hereditariam in bonis Nyp- 
perin, K okerdorph3), Crampovicz et Pischovvicz 4), preterquam suam partem allodii Koker- 
dorph et decimam partem de octo marcarum redditibus, dotalicio sue matris in Nypperin, 
pro viginti marcis grossorum usualium sibi integraliter persolutis, Frantzconi Radak fratri 
suo vendidit. W rat. in crastino beati Jacobi apostoli. A. d. MCCCXLVII0.

XI. 1352. 16. October.
В. magn. vet. f. 91. — В. С. nov. f. 160.

D a s  D o r f ,  d e s s e n  N o s  Conradus etc. Notum facimus presentibus universis, quod incole et inhabitatores 
ľind t̂aiufi^kh ville Cr. cum ipsa villa Cr. et omnibus et singulis suis pertinenciis per serenissimum prin- 
Fremeifan^dic c’f)em et d °minum dominum Johannem quondam regem Boemie et comitem Lucemburgen- 
konigi. Kammer s e i r i  felicis memorie a ducatu W ratislaviensi, cujus actenus camere serviebant, fuerant alienati,

zurück.
et iidem predictam villam Cr. cum pertinenciis suis nt predicitur singulis a suo possessore 
videlicet Franczkone Radag, accedente ad hoc nostro consilio, cum paratis et propriis suis 
pecuniis videlicet triginta septem marcis Polonici numeri grossorum denariorum Pragen- 
sium ad serviendum ut pridem diete ducali camere se reemerunt interveniente legittime titulo 
empeionis. Nos quoque, mandato serenissimi principis et domini nostri graciosi domini 
Karoli Romanorum semper augusti et Boemie regis nos movente, cui id specialiter propo- 
suimus, de eisdem indempnitatibus dictorum ville Cr. inhabitatorum fidelium suorum in 
premissis providere cupientes, ipsos inhabitatores et singulos eorum de solucione census 
annis singulis, videlicet quinqué et dimidie marcarum, per eos dicte camere ducali facienda 
sicut sunt astricti, a proximo sancti Michaelis archangeli festo per sex annos continue